

### **3. 1999-ÖSYS YÜKSEKÖĞRETİM PROGRAMLARINA YERLEŞTİRME İŞLEMLERİ NASIL YAPILACAKTIR?**

#### **3.1. GENEL MERKEZİ YERLEŞTİRME NE ZAMAN VE NASIL YAPILACAKTIR?**

1999-ÖSS sonuçlarına göre yapılacak olan merkezi genel yerleştirme işlemi, adaylardan ÖSYS Tercih Formları toplandıktan sonra aynı zamanda ve tek işlemde bilgisayarla 1999 Ağustos ayı içinde yapılacaktır.

Merkezi yerleştirme işlemi, adayların sınav puanları, ağırlıklı ortaöğretim başarı puanları, varsa ek puanları, tercihleri ve bu programların kontenjan ve koşulları göz önünde tutularak yapılacaktır.

**1999 yılında, ÖSS sonuçlarına göre yapılacak merkezi yerleştirmede 1999-Y-ÖSS puanları ve 1999-ÖSS için hesaplanmış ek puanlar kullanılacaktır. Bu yerleştirme işleminde daha önceki yıllara ait Y-ÖSS ve ÖYS puanları geçerli değildir.**

1999-ÖSS sonuçlarına göre merkezi yerleştirme, 1999 Öğrenci Seçme Sınavı sonuçlarına göre öğrenci kabul eden bir yükseköğretim programına yerleştirilmek isteyen ve sınavda ÖSS-SÖZ, ÖSS-SAY, ÖSS-EA ve girmişse ÖSS-DİL puanlarının en az birinden 105,000 veya daha yüksek puan alan adayları kapsayacaktır.

1999-ÖSS'de 105,000-119,999 arasında ÖSS puanı alan adaylar Tablo-3'teki meslek yüksekokulları ve açıköğretim programlarına, 120,000 ve daha fazla ÖSS puanı alan adaylar hem Tablo-3'teki programlara hem de Tablo-4'teki dört ve daha fazla yıl süreli programlara, bu programların kontenjan ve koşulları, Tercih Formunda bildirdikleri tercih sıraları ve ilgili Y-ÖSS (Y-ÖSS-SÖZ, Y-ÖSS-SAY, Y-ÖSS-EA ve varsa Y-ÖSS-DİL) puanları ile varsa ek puanları göz önünde tutularak merkezi yerleştirme sistemi ile yerleştirileceklerdir. 1999-ÖSS'de 105,000'in altında ÖSS puanı almış adaylar ile Tercih Formunu teslim etmemiş, Tercih Formunu boş teslim etmiş veya Tercih Formunu bütünüyle hatalı doldurmuş adaylar yerleştirme işlemlerinde dikkate alınmayacaktır.

Tablo-3'te yer alan Anadolu Üniversitesi Açıköğretim programlarında herhangi bir kontenjan sınırlaması yoktur. Bu programlarla ilgili puan türünde 105,000 ve daha fazla puan alan adaylar, tercihleri arasında yer vermişlerse bu programlara yerleştirileceklerdir.

Aşağıda yerleştirme işlemlerinde Y-ÖSS puanlarının nasıl hesaplanacağına ilişkin iki örnek verilmiştir.

#### **ÖRNEK-A:**

Ortaöğretimdeki alanı Fen Bilimleri olan bir adayın 1999-ÖSS-SAY puanı 146,328, 1999-ÖSS-SÖZ puanı ise 126,860; SAY ağırlıklı ortaöğretim başarı puanı 63,120, SÖZ ağırlıklı ortaöğretim başarı puanı ise 60,126 olsun. Bu aday Tablo-6'da görüldüğü gibi fen ve mühendislik alanındaki yükseköğretim programlarına yerleştirme yapılırken sayısal ağırlıklı ortaöğretim başarı puanı 0,5 ile çarpılarak ÖSS puanlarına katılacaktır. Bu adayın fen alanındaki bir yükseköğretim programına yerleştirmede kullanılacak Y-ÖSS-SAY puanı  $146,328 + (63,120 \times 0,5) = 177,888$  olacaktır. Bu aday sosyal bilimler alanından bir yükseköğretim programını tercih ettiği takdirde bu programa yerleştirmede

kullanılacak puanı  $126,860 + (60,126 \times 0,2) = 138,885$  olacaktır. Bu durumda bu aday 1999-ÖSYS yerleştirme sırasında fen ve mühendislik ile ilgili yükseköğretim programlarını tercih ettiği takdirde yerleştirme işlemlerine 177,888 puanla girmiş olacaktır. Bu aday 1998-ÖSYS'de açıköğretim hariç bir yükseköğretim programına yerleşmişse ağırlıklı ortaöğretim başarı puanının çarpıldığı katsayılar yarıya inecek, bu durumda adayın fen ve mühendislik programlarına yerleştirmede kullanılacak 1999-Y-ÖSS-SAY puanı  $146,328 + (63,120 \times 0,25) = 162,108$  olacaktır. Bu aday bir mesleğe yönelik program uygulayan lise mezunu olmadığı için ek puan alamayacaktır.

#### **ÖRNEK-B:**

Alan/kol/bölümü Büro Hizmetleri olan Ticaret Meslek Lisesi mezunu bir adayın 1999-ÖSS-SÖZ puanı 132,956 ve SÖZ ağırlıklı ortaöğretim başarı puanı 72,640 olsun. Bu aday Tablo-6'da görüldüğü gibi meslek yüksekokullarının Büro Yönetimi, Büro Yönetimi ve Sekreterlik, Dış Teknik Sekreterliği, Tıbbi Dokümantasyon ve Sekreterlik ile Büro Yönetimi Öğretmenliği programlarına yerleştirme yapılırken ek puan alacaktır. Bu adayın, Büro Yönetimi ve Sekreterlik alanındaki bir programa yerleştirmede kullanılacak Y-ÖSS-SÖZ puanı  $132,956 + (72,640 \times 0,5) = 169,276$  olacaktır. Bu programa yerleştirme yapılırken bu adayın ek puanı ise  $72,640 \times 0,15 = 10,896$  olarak hesaplanacaktır. Bu durumda bu aday 1999-ÖSYS yerleştirmesi sırasında Büro Yönetimi ve Sekreterlik programını tercih ettiği takdirde yerleştirme işlemlerine  $169,276 + 10,896 = 180,172$  puanla girmiş olacaktır.

#### **3.2. MERKEZİ YERLEŞTİRME İŞLEMİNDE EŞİT PUAN ALAN ADAYLARA NASIL BİR İŞLEM YAPILIR?**

Merkezi yerleştirme işleminde bir programa kesin kayıt hakkı kazananların belirlenmesinde, hangi sırada olursa olsun bu programa tercihleri arasında yer vermiş olan adaylardan, yerleştirmede kullanılan Y-ÖSS puanı ve varsa ek puan toplamı büyük olana öncelik tanınacaktır. Bir yükseköğretim programını tercih etmiş olan adayların, bu programa kesin kayıt hakkı kazananları belirlemede kullanılan ek puan dahil puan toplamı eşit olduğunda, Y-ÖSS puanı büyük olana, bu puanları da eşitse ÖSS puanı büyük olana, bu puanları da eşitse ÖSS puanında ağırlığı fazla olan test bölümünün ham puanı büyük olana (en büyük ağırlık iki teste eşit olarak verilmişse, bu iki testeki ham puanlar ortalaması büyük olana) öncelik verilecektir. Eşitlik sürdüğü takdirde söz konusu yükseköğretim programını daha üst tercihinde gösterene, eşitlik yine de sürdüğü takdirde doğum tarihi günümüze daha yakın (yaşı küçük) olana öncelik verilecektir.

#### **3.3. EK YERLEŞTİRME NASIL YAPILACAKTIR?**

1999-ÖSYS sonuçlarına göre yapılan genel yerleştirme sonunda yükseköğretim programlarında kaydolmama nedeniyle boş kalan kontenjanlara ÖSYM tarafından merkezi olarak ek yerleştirme yapılacaktır. Genel yerleştirme sonunda açıköğretim programları dışında bir yükseköğretim programına yerleştirilen adaylar ek yerleştirme için başvuramayacak ve ek yerleştirme kontenjanlarına, genel yerleştirme sonunda her yükseköğretim programı için oluşan en küçük puanların altında aday yerleştirilmeyecektir. Kesin kayıt sonunda kontenjan açığı kalan yükseköğretim programlarına önkayıtlı öğrenci alınmaz.

### **3.4. YÜKSEKÖĞRETİM PROGRAMLARINA MERKEZİ GENEL YERLEŞTİRME SONUÇLARI NASIL DUYURULACAKTIR?**

1999-ÖSYS'de merkezi genel yerleştirme işlemine alınan tüm adayların adreslerine posta ile ÖSYS Sonuç Belgesi gönderilecektir. Bu belgede;

- a) 1999-ÖSS puanları,
- b) ortaöğretim başarı puanı,
- c) ağırlıklı ortaöğretim başarı puanları,
- d) alanı dışında(0,2)ve alanında(0,5)ayrı olmak üzere hesaplanmış Y-ÖSS-SÖZ, Y-ÖSS-SAY, Y-ÖSS-EA ve varsa Y-ÖSS-DİL puanları,
- e) varsa ek puanları,
- f) bir yükseköğretim programına yerleşmişse yerleştiği programın adı, kodu, yerleştirmeye esas alınan puan, bu programın kayıt tarihi ve kayıt adresi,
- g) bir yükseköğretim programına yerleşmişse ve bu programla ilgili yurt isteğinde bulunmuşsa, yurda yerleşme bilgisi

yazılı olacaktır.

**Kayıt sırasında ÖSYS Sonuç Belgesi adaylardan isteneceğinden, bu belgenin özenle saklanması gerekir.**

Postadaki gecikme veya kaybolmalardan Merkezimiz sorumlu değildir.